Orig. St. A.

Beide Siegel hängen, das erste wohl erhalten, das zweite etwas  
 beschädigt.

## 488.

**1422. 18. Februar.**

Heinrich von Hünenberg schenkt dem Kloster Engelberg das  
 Patronatsrecht der Pfarrkirche in Sins.

Universis et singulis presentium inspectoribus et auditoribus,  
 quorum interest aut interesse poterit, quomodolibet nunc vel in  
 in futurum notum sit presentium cum tenore . . quod cum ego  
 Heinricus de Hünenberg armiger, Constantiensis diocesis, pia  
 consideratione michi a virginis intemerata filio salubriter infusa  
 perpenderim et premeditatus fuerim religiosos in Christo fratres  
 et sorores conventuum monasterii beate virginis predicte Montis  
 Angelorum in aspero loco sterili et deserto prefate diocesis  
 situati, tam iugiter et devote meditantes ac tenuibus cum  
 fructibus et redditibus in omnipotentis laude vacantes, idcirco  
 premissorum intuitu et pro animarum omnium fidelium defunc-  
 torum et presertim mee et predecessorum meorum salute  
 meraque ex liberalitate nulloque iure cogente ac omnibus  
 melioribus modo, via, iure et forma, quibus melius et efficacius  
 fieri potuit et debuit, potest et debet, do, trado et dono pure  
 libere et simpliciter, irrevocabiliter et perpetuo donationis  
 subscriptione inter vivos monasterio et conventibus supradictis  
 ius patronatus ecclesie parochialis in Sins predicte diocesis,  
 quod ad me solum et unicum hereditario iure dinoscetur

pertinere, ac omnia et singula iura, commoda, privilegia et prerogativas, que et quas michi meisque successoribus et heredibus ad eandem ecclesiam seu ad eius patronatum, quovis quesito colore vel ingenio nunc vel in futurum competere possunt seu potuerunt. Insuper prefatos monasterium et conventus in prenominati iuris patronatus, quantum in me est, et secundum quod de iure melius fieri potest, constituo et repono possessionem, in finem tamen et eventum, ut eadem parochialis ecclesia cum omnibus suis iuribus, fructibus, redditibus et proventibus iuxta sacrorum canonum traditiones supradictis monasterio et conventibus in pretactorum fratrum ac sororum et suorum onerum sustentationem uberiorem per habentem ad hoc auctoritatem uniatur, incorporetur et annexetur, promittensque pro me et meis successoribus universis premissam donationem ac omnia et singula supradicta perpetuo rata, grata, firma inviolabiliter et irrevocabiliter servare et tenere, ac non contra facere vel venire per me vel alium, neque ipsam donationem ingratitudinis causa ac alio quovis modo revocare, sub pena et obligatione omnium bonorum meorum presentium et futurorum apostolice camere applicandorum. In quorum omnium et singulorum fidem, robur et evidens testimonium sigillum meum pro me et dictis meis heredibus ac successoribus presentibus duxi appendendum. Datum et actum in oppido Thuricensi, anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, feria quarta ante festum beati Mathie apostoli, que fuit decima octava mensis Februarii, inductione decima quinta.